報道関係者 各位

令和 3年 12月 2日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

南海トラフ地震への備えと防災意識向上を目的とした

令和 3年度四国大学避難訓練（総合訓練）の実施について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本学は、令和 3年 12月 7日（火）、古川キャンパスにおいて、震度 6強を観測する地震が発生し、

約 40分後に四国大学付近に高さ 5メートル程度の大津波が到達、緊急避難を要することを想定した

避難訓練（総合訓練）を実施します。

 本訓練は、防災意識向上の観点から、地震、その他の災害、甚大な被害が発生した場合、学生およ

び教職員が迅速かつ的確に所定の行動がとれることを目的としています。

 日時、対象、日程等については、以下をご確認いただき、ご多用とは存じますが取材をご検討くだ

さいますよう、お願い申し上げます。

記

１．日 時  令和 3年 12月 7日（火）14：30～15：00

２．対 象 者  学生および教職員（附属幼稚園を除く）

３．訓練概要  紀伊半島沖から四国南方沖を震源とする巨大地震が発生。強い揺れ（震度 6強）

        の後、大津波警報が発令され、約 40分後に四国大学付近に高さ 5m程度の大津

波が到達すると想定。

４．日 程  （１）地震発生 警告音［14:30］

        （２）屋外避難 30周年記念館前に避難

        （３）大津波警報発令

        （４）避難   5階以上のフロアがある建物に避難

        （５）訓練終了    ［15:00］

        （６）訓練終了後、30周年記念館前にて講評・消火体験

                ・徳島東消防署予防係の方の講評

                ・水消火器による消火体験

         ※コロナウイルス感染予防の観点から、（３）（４）は実施しません。

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 大学広報戦略室 今出

TEL: (088)665-9578（平日 9～17時）